
土 用 丑 の 日 

き う り 加 持 特 別 祈 祷 会 ご 案 内  

 

 

☆期日 平成３０年７月２０日（金）１１時～ 

       ※お申込み、詳細につきましては別紙をご覧下さい 

（きうり加持お申込みの方へは腕輪念珠を授与いたします） 

 

謹啓 ご信徒各家におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、土用丑の日胡瓜（きゅうり）加持特別祈祷会は、お大師さまが、人々

の病難を防ぎ、人々が健康に過ごすことができるよう誓願を立てられ、不動明

王を本尊として胡瓜（きゅうり）を以て人々の健康を祈念され、諸病を封じら

れたという秘法です。当山の土用丑の日加持特別祈祷会は、弘法大師空海の秘

法であり、大師所伝の秘法で皆様方の無病息災を祈ってまいりましたが、その

霊験はまことに偉大なものがございます。本年も上記期日におきまして特別祈

祷会を厳修致しますので、ご多忙の折りとは存じますが、お誘い合わせの上、

お申込み、ご参詣賜りますようご案内申し上げます。 

 末筆になりましたが時節柄お体ご自愛下さいますよう御祈念申し上げます。 

合 掌 

 

【お申込み・お問い合わせ先】 

屋島成田山  聖代寺 

高松市屋島東町１３３２ 

TEL ０８７－８４１－９２８７ 


